9Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.172

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 04 dias do mês de novembro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#154426#9#184210/>

Protocolo 154426
<#ABC#154428#9#184211>

PORTARIA Nº 1270, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 201900006053204,

RESOLVE:

Com fundamento no art. 136, § 1º, inciso I, da Lei nº
10.460, de 22 de fevereiro de 1988, exonerar, a pedido e a partir de
07 de outubro de 2019, RICARDINHA BARBOSA PEREIRA, CPF
nº 379.353.721-87, do cargo de provimento efetivo de Agente Admi-
nistrativo Educacional de Apoio, Referência “F-I”, da Secretaria de
Estado da Educação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 04 dias do mês de novembro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#154428#9#184211/>

Protocolo 154428
<#ABC#154429#9#184213>

PORTARIA Nº 1271, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 201900006051088,

RESOLVE:

Com fundamento no art. 23, § 1º, inciso I, da Lei nº 13.909,
de 25 de setembro de 2001, exonerar, a pedido e a partir de 30 de
setembro de 2019, GENIO EURÍPEDES CABRAL DE ASSIS, CPF
nº 121.753.401-63, do cargo efetivo de Professor Assistente, Nível
“C”, Referência “F”, do Quadro Transitório do Magistério Público
Estadual.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 04 dias do mês de novembro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#154429#9#184213/>

Protocolo 154429
<#ABC#154430#9#184214>

PORTARIA Nº 1272, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 201900006052103,

RESOLVE:

Com fundamento no art. 23, § 1º, inciso I, da Lei nº
13.909, de 25 de setembro de 2001, exonerar, a pedido e a partir de
30 de setembro de 2019, EDSON CESAR MARQUES FILHO, CPF
nº 218.077.998-40, do cargo efetivo de Professor III, Referência “A”,
do Quadro Permanente do Magistério Público Estadual.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 04 dias do mês de novembro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#154430#9#184214/>

Protocolo 154430

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#154487#9#184289>

SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA
EXTRATO DE TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica. Processo SEI n°
201918037002713. Objeto: Conjugação de esforços e intercâmbio
de conhecimentos, informações e experiências, visando o
melhoramento de ferramentas tecnológicas de que dispõe o
ESTADO DE GOIÁS, através da disponibilização pelo ESTADO DO
CEARÁ do código fonte do WEBMAPP e do SIAP. Partícipes: Se-
cretaria-Geral da Governadoria do Estado de Goiás e Secretaria do
Planejamento e Gestão do Estado do Ceará. Assinatura: 21/10/2019.
Validade: 20/10/2024.

FÁBIO CIDREIRA CAMMAROTA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria

<#ABC#154487#9#184289/>

Protocolo 154487

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#154444#9#184234>

Portaria 263/2019 - SEGOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento na Lei nº 19.156, de 29
de dezembro de 2015, e ainda, considerando o disposto no artigo
23 do Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria n° 24/2018, de 28 de
fevereiro de 2018, desta Pasta, que constituiu a Comissão de
Avaliação Especial de Desempenho - CAED.

Art. 2º CONSTITUIR Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho - CAED, a que se refere à no artigo 39, § 2º, da Lei nº
19.156, de 29 de dezembro de 2015 e artigo 4º do Decreto nº 8.940,
de 17 de abril de 2017.

Art. 3º DESIGNAR, sem prejuízo de suas atribuições, para
a composição desta Comissão, os servidores abaixo relacionados:

I - Murilo Bernardes Ferreira, Fiscal Estadual Agropecuário,
CPF nº 015.882.871-22 - Presidente;

II - Caio Almeida do Amaral, Gestor de Tecnologia da
Informação, CPF nº 004.873.531-02 - membro;

III - Patrícia de Paula Domingos Hidasi, Primeiro Sargento
BM, CPF nº 954.347.041-34 - membro;

IV - Rodrigo Silva Esteves, Técnico em Gestão Pública,
CPF nº 423.944.901-44 - suplente;

V - Alice da Silva Aires Costa, Assistente Administrativo,
CPF nº 100.842.663-68 - suplente;

VI - João Alexandre de Jesus Vaz, Técnico em Gestão
Pública, CPF nº 005.584.961-05 - suplente.

Art. 4º COMPETE a Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho, conforme disposto no artigo 26º do Decreto nº 8.940,
de 17 de abril de 2017.

I - elaborar anualmente e manter atualizado o plano de
ação para aplicação da avaliação especial de desempenho;

II - iniciar o procedimento de avaliação especial de
desempenho;

III - opinar nos processos de cessão de servidores durante
a fase de estágio probatório, após verificar a correlação entre as
atribuições do cargo de provimento efetivo para o qual foi nomeado
e aquelas a serem exercidas no órgão ou na entidade cessionária;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d7f5ba06